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Vánoční mše  
ve „Sněžence“
V pondělí 19. prosince se na 
klubovně našeho domova usku- 
tečnila slavnostní mše. 
Vánoční výzdoba, nastrojený, zá- 
řící stromeček a pan páter Bar- 
hoň oděný do bílé a fialové barvy, 
to všechno společně tvořilo tajem- 
nou sváteční atmosféru. Hudbou 
tentokrát provázela paní Pach- 
nerová. Modlitby, vánoční prosby, 
zpěv a rozdávání vánočních přá- 
níček od biskupství bylo příjem- 
ným a uklidňujícím prožitkem 
tohoto dopoledne. 
Dana Alexová, PSS pro základní 

výchovnou nepedagogickou  
činnost, DZR „Sněženka“

Ústavní Štědrý den ve „Sněžence“
letošní rok bylo datum Štědrého dne v domově stanoveno na středu  
14. prosince. v naší „sněžence“ jsme se rozhodli pro odpolední čas od 14.00 
do 16.00 hodin, abychom mezi námi mohli přivítat i rodinné příslušníky 
našich uživatelů. u zahájení tohoto slavnostního odpoledne byli přítom- 
ni pan místostarosta úmo 3 ladislav nový společně s panem ředitelem 
múss mgr. Františkem Šampalíkem. oba popřáli našim uživatelům  
příjemné prožití jak vánočních svátků, tak i ústavního štědrého dne.
K této slavnostní události byla vánočně nazdobena jídelna, připraveny stoly  
s pohoštěním - chlebíčky a cukrovím a samozřejmě doplněné kávou a nealko- 
holickým pivem. Kulturní program nám letos zajistili pánové Václav Auterský 
a Zdeněk Zapletal, kteří si říkají „Plzeňské duo“ a které již naši uživatelé znají 
ze dvou předešlých hudebních setkání v našem domově. Jejich repertoár je 
žánrově bohatý a naše uživatele vždy dostane „do varu“. Po vystoupení těchto 
dvou pánů, přišly na řadu děti, které rovněž potěšily nejedno srdíčko našich 
uživatelů. Přijely z Tanečního studia „Něha“ z Líní. Pod vedením lektorky  
vystupovaly holčičky v krásných tanečních kostýmech, v nichž předvedly  
několik kratších tanečních vystoupení. Za jejich snahu a šikovnost je naši  
uživatelé odměnili velkým potleskem. Závěrečným poděkováním všem  
účinkujícím bylo zakončeno celé toto nádherné odpoledne.

Dana Alexová, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



Štědrý den V „Petrklíči“
na Štědrý den jsme se u nás v domově hned po ránu naladili zpěvem  
koled. naše pozvání přijala paní srbová, která naši vánoční atmosféru 
zpříjemnila hraním na elektronické klávesy. 
Po obědě vedení domova popřálo klientům s drobnými dárky šťastné a ve- 
selé Vánoce. Tyto dárky nám přivezla osobně paní starostka Ing. Ivana 
Bubeníčková z ÚMO Plzeň. Pod stromečkem nás ještě čekalo další překva- 
pení - reproduktor s karaoke darovaný od Magistrátu města Plzně.
Čekání na Ježíška jsme si zkrátili programem v naší vánočně vyzdobené 
jurtě. Na harmoniku nám zahrál a zazpíval pan Stanislav Kluzák. Slavnostně 
oblečení klienti si s chutí zazpívali, někteří i tancovali, nálada byla veselá. 
Potěšil nás svou milou návštěvou i pan ředitel Mgr. Šampalík a popřál všem 
klientům a zaměstnancům krásné Vánoce.
Poté se klienti přesunuli do jídelen, kde na ně už čekala štědrovečerní večeře.
Celý den byl kouzelný a provoněný Vánocemi. Lucie Šťastná, 

PSS pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“



Vánoční večírek
V „Nováčku“ se konal vánoční večírek, ve kterém jsme s dětmi  
oslavili radosti zimních dnů i těšení na Ježíška. Všichni si užili  
atmosféru, spoustu dobrého občerstvení, tanec i soutěže, dokonce 
nám venku napadl sníh, a tak byla atmosféra opravdu kouzelná.  
Těšíme se na další podobné zážitky, příště snad přivítáme jaro  
se stejnou energií a úsměvem na tváři. 

Kateřina Schwarczová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DOZP „Nováček“



MikuláŠ V „noVáčku“
V pondělí 5. prosince k nám dorazila dlouho očekávaná návštěva  
- Mikuláš s mnoha „pomocníky“. Čerti ani nemuseli rámusit a šel  
z nich opravdu strach a andílci měli plné košíky s nadílkou. 
Společně tuto družinu přišla podpořit i starostka MO Plzeň 1 Ing. Ivana  
Bubeníčková. Několik „hříšníků“ mělo slzičky a pocit provinění, když 
Mikuláš předčítal záznamy z „Knihy hříchů“, ale vše jako vždy dobře 
dopadlo a v pytli si žádný z čertů nikoho neodnesl. Nyní už se můžeme 
zase těšit, co nám již brzy přinese Ježíšek...

Bc. Jana Jakubcová, vedoucí útvaru Výchova, DOZP „Nováček“

ochutnávka  
Vánoc podruhé
Již druhým rokem se uskutečnila  
„ochutnávka vánoc“ mezi DzR 
„sněženka“ a Dozp „nováček“. 
Tentokrát byl nápad na dárečky  
v obou případech sladký a klienti  
z „Nováčku“ měli ohromnou radost. 
Mnohokrát všem ze „Sněženky“ dě- 
kujeme a přejeme, a to úplně všem, 
do nového roku pevné zdraví, klid, 
pohodu a spoustu splněných přání!

Mgr. Věra Kotrbatá,  
vedoucí útvaru DOZP „Nováček“

rozSVícení StroMečku
o první adventní neděli jsme s děvčaty z Dozp „nováček“, které jsou 
zároveň žákyně zŠ speciální, vyrazily do města s jasným cílem - potěšit se 
pohledem na rozsvícení letošního vánočního plzeňského stromu. 
Zážitek začal již jízdou Vánoční tramvají, kde se hromadně zpívaly koledy 
a děvčata se velmi aktivně zapojila. Poté jsme navštívily Kavárnu Pod Věží, 
kde jsme se zahřály čajem a pochutnaly si na výborném dezertu. A pak už 
nás čekalo jen rozsvícení stromečku. Teď už se budeme opravdu těšit na 
blížící se Vánoce. Mgr. Jana Buchnerová, učitelka ZŠ speciální



„Jitřenka“ na Vánočních trzích
V pátek, 16. prosince, jsme se vydali na Vánoční trhy. Je to každoroční tra- 
dice. Na náměstí jsme dojeli trolejbusem a pak už je to jen kousek pěšky. 
Celé náměstí bylo zasypané sněhem, vonělo svařeným vínem, pečenými 
klobásami nebo trdelníky. Všemu vévodil nádherně ozdobený vánoční strom. 
Trhy jsme si celé prošli, dali jsme si každý něco dobrého na zub a vše stvrdili 
společným focením. Nechyběl ani punč na zahřátí. Asi po hodině jsme vyrazili  
k domovu. Po obědě jsme ještě dlouho odpoledne povídali o tom, jak jsme  
si to pěkně užili. Tak opět příští rok! Romana Kadaňová, 

PSS pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DS „Jitřenka“

Spanilá jízda s primátorem v dS „Jitřenka“
ve čtvrtek 15. prosince k nám do „Jitřenky“ zavítal primátor města  
plzně, pan mgr. Roman zarzycký. a nepřišel s prázdnou. naši uživatelé  
si již dlouho přáli aparaturu na zpívání karaoke. tak se stalo, že magistrát 
města plzně společně s panem primátorem toto velké přání splnili a ka- 
raoke našim uživatelům nadělili. 
V „Jitřence“ zavládla obrovská radost! Máme hodně nadějných zpěváků  
a zpěvaček mezi námi, a tak se hned chopili mikrofonu a pustili se do zpí- 
vání. Dokonce se zapojil i pan primátor. Na návštěvu k této příležitosti přijel 
i náš pan ředitel, Mgr. František Šampalík. Děkujeme touto cestou za krásný 
vánoční dar a těšíme se, že si zpěvu s karaoke budeme hojně užívat.

Romana Kadaňová, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DS „Jitřenka“



Vánoční pečení ve „Sněžence“
nástupem měsíce prosince už se celý domov začíná ladit do předvánoční 
nálady. nu a co by to bylo za adventní čas bez pečení vánočního cukroví? 
ani letos jsme ho neopomněli začlenit do rozvrhu činností. 
Rozdělili jsme ho na tři etapy, jednak v postupu pečení, následného slepování, 
zdobení, ale také proto, aby se na něm mohlo podílet více uživatelů. Tak jsme 
natřikrát oblékli zástěry a dali se do díla. Z připraveného těsta se váleli placky,  
vykrajovaly nejrůznější tvary cukroví, skládaly na plech na pečení, plnily  
se také formičky na pracny a dvě „kuchařinky“ si dokonce zručně poradily  
se strojkovým cukrovím, kdy se na mlýnku na maso protlačuje těsto skrze 
tvar v plíšku a vznikají tak úhledné rohlíčky či tyčinky. Ty se rovněž urovnaly 
na pečící plech a už putovaly do trouby. Další fáze byla slepování lineckého 
cukroví, zdobení čokoládovou polevou a barevným posypem. 
Všichni přítomní si tak oživili vzpomínky na dobu, kdy si ještě každoročně 
pekli cukroví sami doma. Dana Alexová, pracovník v sociálních službách 

pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“

MikuláŠ ztratil PláŠť Ve „Sněžence“
Stalo se již tradicí, že každým rokem 5. prosince zavítá Mikuláš i k nám do domova. Tentokrát přišel 
ve dvojici s čertem. Postupně prošli všechny pokoje, aby potěšili a obdarovali všechny uživatele. Jejich 
příchod všem připomněl, jaký čas nadešel a každý si rád užil tu slavnostní chvíli v jejich přítomnosti. 
Někteří si chtěli s Mikulášem zazpívat či zarecitovat mikulášskou říkanku a osvěžit tak svoji paměť,  
zda si pamatují text. Pravda, Mikuláš s čertem si tak vyslechli několik různých verzí této známé říkanky, 
neboť si v ní každý něco přidal, či pozměnil. Ale o to větší legrace to byla! Tak zase za rok! S těmito slovy 
se Mikuláš loučil na pokojích. Dana Alexová, pracovník v sociálních službách 

pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



Vánoční flétničky ve „Sněžence“
pátek 16. prosince měl dopolední program vyhrazen pro vystoupení 
zŠ - kroužek zobcová flétna. Děti zahrály pásmo melodií pro flétnu, 
které se naučily a vyzkoušely si tak koncertování před publikem. 
naši uživatelé je odměnili potleskem a poděkovali jim za krásně 
strávené dopoledne. Dana Alexová, pracovník v sociálních službách 

pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“

Vánoce Se Studenty
na spolupráci, kterou jsme započali s akademií hotelnictví a cestovního 
ruchu a která se nám velice osvědčila, jsme navázali další akcí a to „vánoč-
ním setkáním“ ve čtvrtek 15. prosince dopoledne. 
Studenti přijeli se svými učiteli do našeho domova na 9.00 ráno a připravili 
prostor jídelny pro konání společného setkání. Pro naše uživatele nachystali 
dílčí úkoly s vánoční a zimní tématikou. Např. navlékání vystřihaných papí- 
rových vloček na provázek, napsání křestního jména na papírovou ozdobu  
a přilepení na vymalovaný vánoční stromek z kartonu aj. Úkoly byly nápadité,  
pěkně připravené a pod vedením studentů se jich uživatelé zhostili úspěšně.  
Po dokončení ručních činností se studenti chopili hudebních nástrojů  
a všichni společně jsme si zazpívali známé koledy a nechyběla ani populární 
písnička „Vánoce, Vánoce přicházejí“. Každé setkání s těmito mladými nadše- 
nými lidmi nás potěší a budeme rádi, když si na náš domov opět najdou čas.

Dana Alexová, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“

Poděkování dětem  
z „nováčku“ 

Děkujeme touto cestou  
za uživatele domova „Sněženka“ 

dětem z „Nováčku“ za krásná 
vánoční přáníčka.

Dana Alexová, pracovník  
v sociálních službách pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, 
DZR „Sněženka“



Spanilá jízda - dárky pro „Sněženku“
Tentýž den, kdy nás navštívili studenti, tedy 15. prosince se uskutečnilo  
také tradiční předání dárků našemu domovu od Magistrátu města Plzně, 
které nám jménem Radnice přijela předat paní radní Eliška Bartáková. 
Ve vánočně zabalených balíčcích byly uložené pomůcky na cvičení, společenské 
hry, hlavolamy, pomůcky na procvičování postřehu, paměti, jemné motoriky  
a také rádio s přehrávačem CD nosičů. Dárky nám udělaly velkou radost a už  
se těšíme, jak je budeme moci využívat v praxi. 

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“

Senior kaPela z toteMu  
Ve „Sněžence“
předvánoční čas jsme završili ve středu 21. prosince hudebním vystou- 
pením „senior kapely“ z dobrovolnického centra totem. kapela složená 
ze čtyř mužů a jedné ženy v seniorském věku to přišla roztočit do našeho  
domova v dopoledním čase a povzbudit tak naše seniory, aby nezapo- 
mněli, že „veselit se, odvázat se a zahodit tak všechny chmury za hlavu“  
se dá v každém věku. 
A že to uměli, to jim naši uživatelé dali najevo svým potleskem a vyjádřením 
svých sympatií a dobré nálady. Mnozí si s nimi zazpívali, zajuchali a tleskali 
do rytmu. Členové kapely byli příjemně překvapeni vřelým přijetím našich 
seniorů, ocenili čas strávený mezi námi a rádi k nám zase zavítají. 

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



SPanilá Jízda
ve čtvrtek 15.12.2022 začala u nás v domově akce s názvem „spanilá jízda“. 
Jako každý rok dostali naši klienti od města plzeň k vánocům dárek.  
letos pro ně město plzeň přichystalo opravdu skvělý dar a to v podobě 
relaxačně masážního křesla. masážní křeslo bylo předáno u nás v domově  
ve vánočně vyzdobené ergoterapeutické dílně panem ing. Jiřím Šrám- 
kem a paní phDr. alenou hynkovou za účasti klientů našeho domova. 
Klienti i návštěva mohli ochutnat vánoční cukroví, kávu a lehce nasát vánoční 
atmosféru. Chtěli bychom jménem klientů poděkovat za krásný vánoční dá-
rek městu Plzeň a popřát krásné Vánoce a v novém roce hlavně zdraví, klid a 
dobré lidi kolem sebe. Irena Kuncová, vedoucí pracovníků 

pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

Vánoční cukroví
Vánoční svátky jsou synonymem pro rodinnou pohodu, odpoči- 
nek, hromadu pohádek, dobré jídlo a voňavé cukroví. V týdnu  
od 28.11. do 7.12. přicházely převážně uživatelky našeho domova  
do terapeutické dílny na „voňavé tvoření“. 
Některé hnětly těsto, další vykrajovaly nebo naplňovaly formičky.  
Při poslechu vánočních koled nám šla práce zvesela od ruky. 
Upekly jsme několik krabic vanilkových rohlíčků, pusinek, koko- 
sového, šlehačkového a lineckého cukroví. Následně naše tera- 
peutky rozdělily cukroví do balíčků, aby je na Ústavní Štědrý den 
mohly rozdat všem našim uživatelům. 

Svitlana Buchak, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



ProdeJní VýStaVa
V pondělí 5.12. se u nás v domově uskutečnila prodejní 
výstava výrobků, které vyráběli naši uživatelé s pomocí 
ergoterapeutek. Výstava byla určena jak pro uživatele,  
tak i pro zaměstnance a musíme říct, že bylo z čeho  
vybírat. Stoly byly plné keramiky, plyšových hraček, ple- 

tených deček či tašek a lahviček s levandulovým olejem. 
Každý si vybral to, co se mu nejvíce líbilo, a někdo třeba 
nakoupil vánoční dárky pro své blízké. 
My tímto moc děkujeme všem, kteří se zapojili do ruč- 
ních prací a svou pílí zvládli vykouzlit tak krásné výrobky.

Kristýna Dlouhá, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „,Čtyřlístek“

trio Babičky reproduktory ve „čtyřlístku“
V pátek 16. prosince v odpoledních hodinách bylo u nás v domově opravdu veselo. Navštívilo nás trio stu- 
dentů z plzeňských škol. Ti nám zahráli na klávesy, baskytaru, harmoniku a zazpívali písničky různých 
žánrů. Nechyběly české či zahraniční koledy. Známé písničky a koledy si naši uživatelé zazpívali společně  
s hosty. Celý koncert byl odehrán v duchu dobré a pohodové atmosféry. Chtěli bychom touto cestou podě- 
kovat triu studentů za velmi příjemné odpoledne.

Svitlana Buchak, PSS pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



Mikuláš a jeho parta v dzr „čtyřlístek“
Dopoledne 6.12. se na jídelně domova konala mikulášská zábava, kde 
nám k tanci a poslechu hrálo Duo vaan. písně různých hudebních žánrů  
roztančily nejednoho klienta a došlo i na koledy. během zábavy se po- 
dávala káva, čaj a napečené vánoční cukroví. Došlo i na příchod dvou  
nebeských trojic, tedy mikuláše, anděla a čerta, kteří navštívily také jed- 
notlivé pokoje domova a přinesly nejen něco dobrého na zub, ale i veselou a 
pohodovou náladu. Hana Nigrinová, pracovník v sociálních službách 

pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

hra o narození Páně
Dne 22.12.2022 nás v odpoledních hodinách navštívil učitelský sbor z Waldorf-
ské školy v Plzni, který si pro naše uživatele připravil divadelní hru o „Narození 
Páně“. Sledovali jsme Josefa a Marii, kteří hledali střechu nad hlavou pro naro-
zení Božího syna. Dále pak například cestu třech pastýřů, kteří šli do Betléma 
předat své dary malému Ježíškovi. Herci na sobě měli krásné barevné kostýmy 
a také nechyběl klavírní doprovod, který nás provázel celým představením. Ce-
lému učitelskému sboru moc děkujeme za příjemně strávené odpoledne a za 
navození vánoční nálady.

Kristýna Dlouhá, PSS pro základní výchovnou 
nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“
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Štědrý den V dzr „čtyřlíStek“
Dne 14.12.2022 u nás v domově proběhl ústavní štědrý den. na tento den  
jsme připravili pro naše uživatele několik překvapení. od rána se do- 
movem linuly tóny vánočně laděné hudby. Dopoledne proběhlo kulturní 
vystoupení pozvaných umělců hudebníka lubomíra chrise tolara a ta- 
neční vystoupení souboru úsměváček, kteří nás svými písněmi a tancem 
přenesli do vánočně laděné atmosféry. spolu s vystupujícími jsme si za- 
zpívali známé koledy a písničky, nechyběl ani tanec. 
Na začátku kulturního programu nám přišli popřát krásné a pohodové  
Vánoce naši hosté ředitel MÚSS Mgr. František Šampalík, vedoucí domova 
Lenka Rundová, starostka MO Plzeň 1 Ing. Ivana Bubeníčková a paní Lucie  
Perglau, které přivezly vánoční balíčky všem našim uživatelům. 
Během programu se podávala káva či čaj a napečené cukroví v naší ergo- 
terapeutické dílně. Odpoledne zahrála na jednotlivých odděleních hudba 
Václava Soukupa MM MUSIC, proběhla roznáška cukroví a balíčků po jed- 
notlivých pokojích. Celý den byl zakončený klasickou štědrovečerní večeří.

Hana Nigrinová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“


